
ANEXO II – Magistrados e Servidores que necessitam de Certificados Digitais

JUÍZES 
Matrícula Nome CARGO LOTAÇÃO E-MAIL

1 1216-5 Juiz de Direito de Entrância Final 16ª Vara Cível da Capital

2 309-3 Juiz de Direito de Entrância Final Vara Esp. do Meio Ambiente e Questões Agrária

3 2364-7 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Tapauá

4 567-3 Juiz de Direito de Entrância Final 10ª Vara Cível e de Acidentes do Trabalho

5 304-2 Alcides Carvalho Vieira Filho Juiz de Direito de Entrância Final Vara da  Auditoria Militar

6 3277-8 Juiz de Direito de Entrância Intermediária
7 3278-6 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 2ª Vara de Manicoré

8 1961-5 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Nova Olinda do Norte

9 2321-3 Juiz de Direito de Entrância Intermediária
10 1234-3 Ana Maria de Oliveira Diógenes Juiz de Direito de Entrância Final 2ª Vara Especializada da Dívida Ativa Municipal

11 2266-7 Ana Paula de Medeiros Braga Juiz Substituto da Capital Comarca do Interior: 2ª Vara de Coari

12 1542-3 Juiz de Direito de Entrância Intermediária 6ª Vara Criminal

13 3279-4 André Luíz Nogueira Borges de Campos Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Barreirinha

14 1970-4 Anésio Rocha Pinheiro Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Novo Airão

15 3012-0 Juiz de Direito de Entrância Intermediária
16 1252-1 Áurea Lina Gomes Araújo Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Alvarães

17 3280-8 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Atalaia do Norte

18 1243-2 Berenice Gonçalves Falcão de Oliveira Juiz de Direito de Entrância Intermediária 4ª Vara de Família

19 1544-0 Bismarque Gonçalves Leite Juiz de Direito de Entrância Final
20 407-3 Caio César Barbosa Catunda de Souza Juiz de Direito de Entrância Final 17ª Vara do Juizado Especial Criminal

21 1537-7 Carlos Alberto Barbosa da Silva Juiz de Direito de Entrância Final 3ª Vara Criminal

22 3373-1 Carlos Henrique Jardim da Silva Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Ipixuna

23 1245-9 Juiz de Direito de Entrância Intermediária 8ª Vara Criminal

24 1963-1 Cássio André Borges dos Santos Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Rio Preto da Eva

25 2320-5 Celso Antunes da Silveira Filho Juiz de Direito de Entrância Intermediária
26 2363-9 Celso Souza de Paula Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Fonte Boa

27 3282-4 Juiz de Direito de Entrância Final
28 546-0 Cleonice Fernandes de Menezes Trigueiro Juiz de Direito de Entrância Final 7ª Vara de Família

29 3375-8 Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Lábrea

30 1231-9 Diógenes Vidal Pessoa Neto Juiz de Direito de Entrância Intermediária 3ª Vara Cível da Capital (Privatizada)

31 306-9 Divaldo Martins da Costa Juiz de Direito de Entrância Final 4ª Vara Cível da Capital (Privatizada)

32 1222-0 Dídimo Santana Barros Filho Juiz de Direito de Entrância Final 5ª Vara de Família e Sucessões

33 562-2 Juiz de Direito de Entrância Final 12ª Vara Cível da Capital

34 1964-0 Eliezer Fernandes Júnior Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Borba

35 3430-4 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Japurá

36 602-5 Juiz de Direito de Entrância Final 1ª Vara da Fazenda Pública Estadual

37 1512-1 Juiz de Direito de Entrância Final 11ª Vara Criminal da Capital eulinete.tribuzy@tjam.jus.br
38 448-0 Fabíola de Souza Bastos Silva Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Careiro da Várzea fabiola.bastos@tjam.jus.br
39 2425-2 Fábio Lopes  Alfaia Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Jutaí fabio.alfaia@tjam.jus.br

Abraham Peixoto Campos Filho abraham.campos@tjam.jus.br 
Adalberto Carim Antônio adalberto.carim@tjam.jus.br
Adonaid Abrantes de Souza Tavares adonaid.tavares@tjam.jus.br
Airton Luís Corrêa Gentil airton.gentil@tjam.jus.br

alcides.filho@tjam.jus.br
Aldrin Henrique de Castro Rodrigues Comarca do Interior:1ªV.J.E.Cív.e Cr.de Parintins aldrin.rodrigues@tjam.jus.br
Alessandra Cristina Raposo da Câmara Gondim alessandra.gondim@tjam.jus.br
Alexandre Lopes Lasmar alexandre.lasmar@tjam.jus.br
Ana Lorena Teixeira Gazzineo Comarca do Interior:1ªV.J.E.Cív.e Cr.de Itacoatia lorena.gazzineo@tjam.jus.br

ana.diogenes@tjam.jus.br
ana.braga@tjam.jus.br

Anagali Marcon Bertazzo anagali.bertazzo@tjam.jus.br
andre.campos@tjam.jus.br
anesio.pinheiro@tjam.jus.br

Articlina Oliveira Guimarães Comarca do Interior:1ªV.J.E.Cív.e Cr.de Humaitá articlina.guimaraes@tjam.jus.br
aurea.araujo@tjam.jus.br

Bárbara de Araújo Folhadela barbara.folhadela@tjam.jus.br
berenice.goncalves@tjam.jus.br

Juizado da Inf. e Juv. Infracional bismarque.leite@tjam.jus.br
caio.souza@tjam.jus.br
carlos.alberto@tjam.jus.br
carlos.jardim@tjam.jus.br

Carlos Zamith de Oliveira Júnior carlos.zamith@tjam.jus.br
cassio.santos@tjam.jus.br

Comarca do Interior:1ªV.J.E.Cív.e Cr.de Manacapuru celso.silveira@tjam.jus.br
celso.depaula@tjam.jus.br

Cid da Veiga Soares Júnior Comarca do Interior: 1ª Vara de Tefé cid.soaresjunior@tjam.jus.br
cleonice.trigueiro@tjam.jus.br

Dinah Câmara Fernandes de Souza dinah.fernandes@tjam.jus.br
diogenes.pessoa@tjam.jus.br
divaldo.martins@tjam.jus.br
didimo.barros@tjam.jus.br

Elci Simões de Oliveira elci.simoes@tjam.jus.br
eliezer.fernandes@tjam.jus.br

Elza Vitória de Sá Peixoto Pereira elza.vitoria@tjam.jus.br
Ernesto Anselmo Queiroz Chíxaro ernesto.chixaro@tjam.jus.br
Eulinete Melo da Silva Tribuzy

mailto:abraham.campos@tjam.jus.br


40 1541-5 Francisco Carlos Gonçalves de Queiroz (Juiz) Juiz de Direito de Entrância Intermediária 14ª Vara Cível da Capital carlos.queiroz@tjam.jus.br
41 1959-3 Francisco Pessoa Almada Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Careiro Castanho francisco.almada@tjam.jus.br
42 3286-7 Francisco Possidônio da Conceição Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Santo Antônio do Iça francisco.conceicao@tjam.jus.br
43 1965-8 Francisco Soares de Souza Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Autazes francisco.souza@tjam.jus.br
44 1967-4 Frank Augusto Lemos do Nascimento Juiz de Direito de Entrância Intermediária 19ª Vara do Juizado Especial Criminal (FAM) frank.nascimento@tjam.jus.br
45 659-9 Genesino Braga Neto Juiz de Direito de Entrância Final 10ª Vara Criminal genesino.braga@tjam.jus.br
46 2829-0 George Hamilton Lins Barroso Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: 2ª Vara de Humaitá george.hamilton@tjam.jus.br
47 1509-1 Gildo Alves de Carvalho Filho Juiz de Direito de Entrância Intermediária 8ª Vara de Família gildo.alves@tjam.jus.br
48 3287-5 Glen Hudson Paulain Machado Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Benjamin Constant glen.machado@tjam.jus.br
49 556-8 Henrique Veiga Lima Juiz de Direito de Entrância Intermediária 9ª Vara Criminal henrique.veiga@tjam.jus.br
50 1977-1 Hilton Campos Cruz Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Codajás hilton.cruz@tjam.jus.br
51 1218-1 Hugo Fernandes Levy Filho Juiz de Direito de Entrância Intermediária 2ª Vara do Tribunal do Júri hugo.filho@tjam.jus.br
52 1113-4 Ida Maria Costa de Andrade Juiz de Direito de Entrância Final 1ª Vara da Fazenda Pública Municipal ida.andrade@tjam.jus.br
53 1450-8 Jaime Artur Santoro Loureiro Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Manaquiri jaime.loureiro@tjam.jus.br
54 1227-0 Janio Tutomu Takeda Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Carauari janio.takeda@tjam.jus.br
55 3374-0 Jean Carlos Pimentel dos Santos Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Maraã jean.pimentel@tjam.jus.br
56 3289-1 Jeferson Galvão de Melo Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Apuí jeferson.galvao@tjam.jus.br
57 2312-4 Jefferson Ouribes Flores Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Santa Isabel do Rio Negro jefferson.flores@tjam.jus.br
58 554-1 Joana dos Santos Meirelles Juiz de Direito de Entrância Intermediária 1ª Vara Cível da Capital  (Privatizada) joana.meirelles@tjam.jus.br
59 1511-3 Joaquim Almeida de Souza Juiz de Direito de Entrância Final 4ª Vara do  Juizado Especial Cível joaquim.souza@tjam.jus.br
60 2317-5 João Marcelo Nogueira Moysés Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: Beruri joao.moyses@tjam.jus.br
61 576-2 Jorge Manoel Lopes Lins (Juiz) Juiz de Direito de Entrância Final 2ª Vara Cível e de Acidentes do Trabalho jorge.lins@tjam.jus.br
62 1971-2 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Boa Vista do Ramos

63 1551-2 Julião Lemos Sobral Júnior Juiz de Direito de Entrância Final
64 1968-2 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 1ª Vara de Tabatinga

65 570-3 Juiz de Direito de Entrância Final 15ª Vara Cível da Capital

66 548-7 Juiz de Direito de Entrância Final Comarca do Interior: 1ª Vara de Iranduba

67 1976-3 Lídia de Abreu Carvalho Frota Juiz de Direito de Entrância Intermediária 11ª Vara Cível e de Acidentes de Trabalho

68 2319-1 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 2ª Vara de Iranduba

69 3482-7 Juiz Substituto de Carreira Comarca do Interior: Uarini

70 1708-6 Luís Alberto Nascimento Albuquerque Juiz de Direito de Entrância Final 1ª Vara Criminal

71 1958-5 Luís Cláudio Cabral Chaves Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 2ª Vara de Manacapuru

72 1546-6 Luís Márcio Nascimento Albuquerque Juiz de Direito de Entrância Final 2ª Vara do Juizado Cível (PROCON)

73 560-6 Luíz Alberto de Aguiar Albuquerque Juiz de Direito de Entrância Final
74 1251-3 Juiz de Direito de Entrância Final Vara de Execução Penal da Capital

75 1732-9 Luíz Pires de Carvalho Neto Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Caapiranga

76 1244-0 Juiz de Direito de Entrância Final 2ª Vara Especializada em Crimes de Trânsito

77 1586-5 Manuel Amaro Pereira de Lima Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Barcelos

78 1969-0 Marcos Santos Maciel Juiz de Direito de Entrância Final 1ª Vara de Família

79 296-8 Juiz de Direito de Entrância Final 4ª Vara Criminal

80 1233-5 Maria Eunice Torres do Nascimento Juiz de Direito de Entrância Final 9ª Vara Cível e de Acidentes de Trabalho

81 3290-5 Mateus Guedes Rios Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Canutama

82 1538-5 Juiz de Direito de Entrância Final 4ª Vara da Fazenda Pública Estadual

José Renier da Silva Guimarães renier.guimaraes@tjam.jus.br
3ª Vara Esp. em Crimes de Uso e Tráfico de Entorp. juliao.sobral@tjam.jus.br

Kathleen dos Santos Gomes kathleen.gomes@tjam.jus.br
Lafayette Carneiro Vieira Júnior lafayette.vieira@tjam.jus.br
Lia Maria Guedes de Freitas lia.freitas@tjam.jus.br

lidia.frota@tjam.jus.br
Luciana da Eira Nasser luciana.nasser@tjam.jus.br
Luilton Pio de Almeida luilton.almeida@tjam.jus.br

luis.nascimento@tjam.jus.br
luis.chaves@tjam.jus.br
luis.albuquerque@tjam.jus.br

Vara Esp.em Crimes Contra Criança, Adoles. e Idoso luiz.albuquerque@tjam.jus.br
Luíz Carlos Honório de Valois Coelho luis.valois@tjam.jus.br

luiz.carvalho@tjam.jus.br
Luíza Cristina Nascimento da Costa Marquês luiza.marques@tjam.jus.br

manuel.lima@tjam.jus.br
marcos.maciel@tjam.jus.br

Margareth Rose Cruz Hoagen margareth.hoagen@tjam.jus.br
eunice.torres@tjam.jus.br
mateus.rios@tjam.jus.br

Márcio Rothier Pinheiro Torres marcio.rothier@tjam.jus.br



83 2331-0 Melissa Sanches Silva da Rosa Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 2ª Vara de Parintins

84 550-9 Juiz de Direito de Entrância Final 1ª Vara do Tribunal do Júri

85 1543-1 Mônica Cristina Raposo da Câmara Chaves do Carmo Juiz de Direito de Entrância Final 10ª Vara de Família (FAM)

86 566-5 Nélia Caminha Jorge Juiz de Direito de Entrância Final 6ª Vara Cível da Capital

87 2831-2 Juiz Substituto de Carreira Estado do Amazonas

88 2827-4 Odílio Pereira Costa Neto Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 1ª Vara de Manicoré

89 2315-9 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Urucará

90 561-4 Juiz de Direito de Entrância Final 8ª Vara Cível da Capital (Privatizada)

91 2832-0 Patrícia Macedo de Campos Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 1ª Vara de Parintins

92 853-2 Paulo Afonso da Costa Freire Juiz de Direito de Entrância Final 5ª Vara Cível da Capital (Privatizada)

93 3344-8 Rafael da Rocha Lima Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Pauini

94 1972-0 Renê Gomes da Silva Junior Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Silves

95 3292-1 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Boca do Acre

96 1150-9 Juiz de Direito de Entrância Final 11ª Vara do Juizado Especial Cível (FLFR)

97 3429-0 Juiz de Direito de Entrância Intermediária
98 707-2 Rogério José da Costa Vieira Juiz de Direito de Entrância Final 19ª Vara Cível da Capital

99 2314-0 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Novo Aripuanã

100 1786-8 Juiz de Direito de Entrância Final Vara de Registros Públicos e Precatórias

101 104-0 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: São Sebastião de Uatumã

102 2316-7 Rosália Guimarães Sarmento Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: Eirunepé

103 1215-7 Juiz de Direito de Entrância Intermediária 7ª Vara Cível da Capital (Privatizada)

104 1232-7 Rômulo José Fernandes da Silva Juiz de Direito de Entrância Final 20ª Vara Cível e de Acidentes do Trabalho

105 2327-2 Sabrina Cumba Ferreira Juiz de Direito de Entrância Intermediária
106 2834-7 Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: 1ª Vara de Coari

107 3492-4 Silvânia Corrêa Ferreira Juiz Substituto de Carreira Comarca do Interior: São Paulo de Olivença

108 1226-2 Juiz de Direito de Entrância Final 17ª Vara Cível da Capital

109 1228-9 Juiz de Direito de Entrância Final 15ª Vara do Juizado Especial Criminal

110 2833-9 Juiz de Direito de Entrância Intermediária
111 3293-0 Tânia Mara Granito Juiz de Direito de Entrância Intermediária Comarca do Interior: São Gabriel da Cachoeira

112 420-0 Juiz de Direito de Entrância Final Vara de Execuções de Medidas e Penas Alternativas

113 1508-3 Juiz de Direito de Entrância Final 13ª Vara Cível da Capital

114 515-0 Wellington José de Araújo Juiz de Direito de Entrância Final 18ª Vara Cível da Capital

DESEMBARGADORES
Matrícula Nome DESCRIÇÃO LOTAÇÃO E-MAIL

1 0777-3 Djalma Martins da Costa Desembargador SEDE DO TJ

2 769-2 Desembargador SEDE DO TJ

3 772-2 Arnaldo Campelo Carpinteiro Peres Desembargador SEDE DO TJ

4 518-5 Sabino da Silva Marques Desembargador SEDE DO TJ

5 241-2 Desembargador SEDE DO TJ

6 535-5 Maria das Graças Pessoa Figueiredo Desembargador SEDE DO TJ

7 537-1 Ari Jorge Moutinho da Costa Desembargador SEDE DO TJ

8 2291-8 Desembargador SEDE DO TJ

melissa.rosa@tjam.jus.br
Mirza Telma de Oliveira Cunha mirza.cunha@tjam.jus.br

monica.carmo@tjam.jus.br
nelia.caminha@tjam.jus.br

Núbia Maria Barros Valcácio nubia.valcacio@tjam.jus.br
odilio.neto@tjam.jus.br

Onildo Santana de Brito onildo.brito@tjam.jus.br
Onilza Abreu Gerth onilza.gerth@tjam.jus.br

patricia.campos@tjam.jus.br
paulo.freire@tjam.jus.br
rafael.lima@tjam.jus.br
rene.silva@tjam.jus.br

Reyson de Souza e Silva reyson.silva@tjam.jus.br
Roberto Hermidas de Aragão Filho roberto.aragao@tjam.jus.br
Roger Luíz Paz de Almeida Comarca do Interior: Itamarati roger.almeida@tjam.jus.br

rogerio.vieira@tjam.jus.br
Rommel Júnior Queiroz Rodrigues rommel.rodrigues@tjam.jus.br
Ronnie Frank Torres Stone ronnie.stone@tjam.jus.br
Rosa Maria Calderaro de Souza rosa.souza@tjam.jus.br

rosalia.sarmento@tjam.jus.br
Rosselberto Himenes roosevelt.nunes@tjam.jus.br

romulo.silva@tjam.jus.br
Comarca do Interior: 2ª Vara de Tefé sabrina.ferreira@tjam.jus.br

Sheilla Jordana de Sales sheilla.sales@tjam.jus.br
silvania.alecrim@tjam.jus.br

Simone Laurent Figueiredo simone.figueiredo@tjam.jus.br
Suely Pinheiro Soares Onety suely.onety@tjam.jus.br
Suzi Irlanda Araújo Granja da Silva Comarca do Interior:1ªV.J.E.Cív.e Cr.de Tefé suzi.granja@tjam.jus.br

tania.granito@tjam.jus.br
Telma de Verçosa Roessing telma.roessing@tjam.jus.br
Víctor André Liuzzi Gomes victor.liuzzi@tjam.jus.br

wellington.araujo@tjam.jus.br 

djalma.martins@tjam.jus.br

Marinildes Costeira de Mendonça Lima marinildes.lima@tjam.jus.br
arnaldo.peres@tjam.jus.br
sabino.marques@tjam.jus.br

João de Jesus Abdalla Simões simoes@tjam.jus.br
graca.figueiredo@tjam.jus.br
ari.moutinho@tjam.jus.br

Domingos Jorge Chalub Pereira domingos.chalub@tjam.jus.br

mailto:wellington.araujo@tjam.jus.br


9 543-6 Desembargador SEDE DO TJ

10 522-3 Desembargador SEDE DO TJ

11 542-8 Luiz Wilson Barroso Desembargador SEDE DO TJ

12 628-9 Paulo César Caminha e Lima Desembargador SEDE DO TJ

13 527-4 Rafael de Araújo Romano Desembargador SEDE DO TJ

14 520-7 Desembargador SEDE DO TJ

15 523-1 Encarnação das Graças Sampaio Salgado Desembargador SEDE DO TJ

16 574-6 Desembargador SEDE DO TJ

17 519-3 Desembargador SEDE DO TJ

Yedo Simões de Oliveira yedo.simoes@tjam.jus.br
Flávio Humberto Pascarelli Lopes flavio.pascarelli@tjam.jus.br

luiz.barroso@tjam.jus.br
paulo.lima@tjam.jus.br
rafael.romano@tjam.jus.br

Aristóteles Lima Thury aristoteles.thury@tjam.jus.br
encarnacao.salgado@tjam.jus.br

Cláudio Cesar Ramalheira Roessing claudio.roessing@tjam.jus.br
João Mauro Bessa joao.bessa@tjam.jus.br
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